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1.  Hornby Railways; O gauge clockwork LMS Tank Locomotive No. 2107, 'LMS' red 
plate on bunker, lacking front and rear wheels, with key.  

£30-£40  

 

2.  A Fleischmann N gauge model locomotive TVR 'Piccolo' 2363, boxed.  £30-£40  

 

3.  Hornby Railways; B.R Princess Victoria locomotive & tender R.053, Green 
Livery, boxed.  

£30-£50  

 

4.  Tri-ang Hornby Railways; L.N.E.R locomotive & tender 'Flying Scotsman' R.855, 
part boxed (lacking lid)  

£30-£50  

 

5.  Tri-ang Hornby Railways; 00 gauge 'Evening Star' B.R locomotive & tender, 

R.861, boxed.  

£30-£50  

 

6.  Hornby Railways; 00 gauge G.W.R King Class locomotive & tender, R.078 'King 
Edward I' boxed.  

£30-£40  

 

7.  Hornby Railways; 'Flying Scotsman' locomotive, 0 gauge class 4472, green 
livery.  

£30-£50  



 

8.  A collection of eight 00 gauge model locomotives, three with tenders, unboxed 
and playworn.  

£40-£60  

 

9.  Hornby Railways; A boxed Hornby clockwork train set, comprising Hornby 0 

Gauge E320 4-4-2 Loco & Tender Nord Brown livery No.31801, a French dining 

car, a sleeping car and track.  
(note - the box lid incorrectly states/portrays the Flying Scotsman)  

£100-£150  

 

10.  Hornby Railways; A boxed Hornby Dublo 2-6-4 tank goods train set, model No. 

EDG18, having B.R 'Standard' locomotive 80054.  

£30-£50  

 

11.  A collection fourteen Atlas Editions models of steam locomotives & tenders, 
mounted on wooden plinth bases, boxed and loose, together with two Atlas 

Editions 'Minitrains' 1/220 scale models of the Flying Scotsman, boxed.  

£30-£50  

 

12.  Palitoy Mainline Railways; A boxed 'Royal Scot' BR Express passenger electric 

train set, 00 gauge, unchecked for completeness and operational.  

£30-£40  

 

13.  Tri-ang Model Railways; Comprising 00 gauge boxed electric train sets, 

including R1X passenger train set and R3 Goods train set (lacking power packs) 
together with boxed and loose accessories including controller, signal box, level 

crossings, boxed Hornby Dublo island platform, footbridge and signal cabin.  

£50-£80  

 

14.  Hornby Railways; 00 gauge locomotives, to include GWR 'King Edward' 
locomotive & tender, a BR locomotive & tender 'Britannia', and three Airfix 00 

gauge locomotives. (5)  

£50-£70  

 

15.  Four model railway 00 gauge tank locomotives, to include three Hornby and 

one Wren 'Southern 1127'. (4)  

£40-£60  



 

16.  Three 00 gauge scale model locomotives, to include a Hornby BR Class 47 Co-
Co diesel engine, an Airfix 'Royal Scot' BR livery 54121-3, and a Bachmann BR 

'Branchline' J39 0-6-0 locomotive, all three boxed. (3)  

£30-£50  

 

17.  Hornby Railways; Three 00 gauge locomotives, including a BR Class 3F 0-6-0T 

'Jinty', a LNER 'Flying Scotsman' class 4472 locomotive & tender, and a BR 

'Evening Star' locomotive & tender, all boxed. (3)  

£40-£60  

 

18.  Hornby Railways; Comprising four 00 gauge Inter-City 125 diesel engines, 

together with twenty five Inter-City carriages, in one box.  

£50-£80  

 

19.  Hornby Railways; Comprising eighteen Hornby 00 gauge model railway 
carriages, of various classes including GWR, LNER and GR, in one box. (18)  

£30-£50  

 

20.  Three 00 gauge model locomotives, comprising a Lima BR Class D 7596, a 

Wren 4-6-2 Class A4 'Golden Eagle' and a Hornby LMS Class 4657 locomotive & 

tender. (3)  

£30-£50  

 

21.  Hornby Railways; Comprising four Inter-City APT engines and six associated 

carriages, in one box.  

£50-£70  

 

22.  A group of nine 00 gauge model diesel engines, makers to include; Hornby, 
Lima and Mainline, in one box.  

£40-£60  

 

23.  Hornby Railways; A collection of boxed 00 gauge Hornby rolling stock, to 

include tank wagons, covered vans, open vans, brake coaches, parcels van, 

plank wagon, brush type 2 loco, point motor, and a boxed John Lewis desktop 
train set.  

£40-£60  



 

24.  Hornby Railways; A collection of over fifty various loose rolling stock wagons, 
freight carts, parcel vans, crane, car transporters and other rolling stock, in one 

box.  

£30-£50  

 

25.  A Bachmann 'Branch-line' 00 gauge Gresley locomotive V1/3 class L.N.E.R 

green livery with three carriages, together with a selection of railway related 

items, including books, photographs, clocks and other wares, in two boxes. (2)  

£30-£40  

 

26.  The Jingpeng China Orient Express, Trans-Siberian Railways; A cast-iron 

cabside plate, red with white lettering, 23cm x 74, together with a Guard fur 
hat and a folder of related documents, including photographs of the journey 

and train.  
 

Provenance: The Vendor embarked on the last steam journey through the 

Jingpeng Pass in April 2005. These items were gifted to the Vendor at the end 
of the journey by the staff.  

£50-£100  

 

27.  A Burgess British Railways peak cap, size 68cm  £10-£15  

 

28.  Five British Railway cap badges, to include, Porter, Guard and Foreman, 

amongst others.  

£30-£50  

 

29.  Eight British Transport related cap badges, to include, City Transport 
Conductor, LNER Engineman, and British Railways, amongst others.  

£30-£50  

 

30.  A set of five Railway locomotive full hunter, keyless wind pocket watches, each 

with a different loco, diameter 39mm, together with another pocket watch, all 

working when catalogued  

£30-£50  

 

31.  A reproduction cast iron G.N & W.R railway sign, 25.5x17.5cm.  £20-£30  



 

32.  Edwardian painted cast iron platform scales, stamped S Maw Son & Sons 
London, having balancing arm with sliding weight, the moulded column above a 

stepped base with weighing platform, height 134cm.  

£40-£60  

 

33.  L.N.E.R. Railways; Driffield booking office railway station wall clock, single fusee 

movement, with 12" white painted dial stamped B.R. , numbered 2811, with 

black Arabic numerals, the mahogany case with side and base doors, chain 
driven movement with turned pillars, case numbered in pencil to the inside 

2811, to the back DRIFFIELD and 2268? crossed out, (Doncaster repair 
reference), pendulum (suspension broken), with key. 

It was originally, before the grouping of 1923, a Great Northern Railway clock 
but these migrated in LNER and BR times. The circular partial label is for 

Collectors corner, Euston. 

Sold with a 1997 receipt stating it was the Driffield Railway Station clock.  

£300-£500  

 

34.  A Railway Timekeeper silver open face key wind pocket watch, Fine Silver case, 
white enamel dial, 53mm, working when catalogued, lacking second hand  

£30-£40  

 

35.  A painted black three aspect railway lamp, together with a 'Thunderer' Acme 
whistle stamped L.N.E.R and a railway workers jacket. (3)  

£30-£40  

 

36.  'National Railways Supplies' Bardic signal lamp, stamped N.R.S, together with 

an early 20th century Railway flare lamp, stamped L.M & S.R to side, 21cm 
long. (2)  

£30-£40  

 

37.  A solid brass locomotive/small engine whistle, lacking valve, 17.5cm long.  £30-£50  

 

38.  L.M. & S. railway, a Kayes oil can, with applied brass plaque for Coalville Loco, 
42cm.  

£40-£60  



 

39.  Two Railway Passengers Assurance Company single sided vitreous enamel 
signs, 76 x 50cm, worn condition (2)  

£30-£40  

 

40.  A Dublo Dinky Toys 073 Land Rover with Horse Trailer and Horse, in original 

box, together with two loose open wagons and four miniature diecast models, 

reproduced for the H.C.A (Hornby Collectors Association)  

£30-£40  

 

41.  Three Burago die-cast model Jaguar cars, to include, two E Types, 1961, in 

black and green, and an XK-120, 1948, together with a Maisto model of a 
Jaguar XJ220, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

42.  Four Burago die-cast models of classic cars, to include, two Alfa Romeo 2300 
Spiders, 1932, a Mercedes Benz SSK, and a Jaguar SS 100, 1937, Scale; 1:18. 

(4)  

£30-£50  

 

43.  Five die-cast model vehicles, to include, a Burago BMW IIIM Roadster, 1996, a 

Burago Bugatti 11GB, 1991, a Maisto model of a 911 Turbo Cabriolet, a Maisto 

Alfa Romeo Spider, a Motor Max Lexus SC430, Scale: 1:18. (5)  

£30-£50  

 

44.  Six die-cast model vehicles, to include an Anson Mercedes-Benz CLK, a Burago 

Volkswagen New Beetle Cup, 1999, a Kyosho, Mercedes-Benz CLK-Cabrio, a 
Kyosho, Mercedes-Benz CLK-Class Coupe, a Maisto Audi TT Roadster, and a 

Burago Mini Cooper, 2001. (6)  

£30-£50  

 

45.  Seven die-cast model vehicles, to include, Kyosho Mercedes-Benz E-Klasse T-
Modell, two Maisto Mercedes-Benz A Class, an Auto Art Chrysler Panel Cruiser, 

a Maisto Citroen 2CV, 1952, a Revell Opel Kadett/Olympia, and a Motor Max 
Ford Focus, Scale: 1/18. (7)  

£30-£50  

 

46.  Two die-cast model vehicles, to include, a Revell Auto Union Type C World 

Record Car, and a Burago Mercedes-Benz 300 SLR, Scale: 1/18. (2)  

£30-£50  



 

47.  Four die-cast model vehicles, to include, a Burago Lamborghini Diablo 1990, 
two Burago Lamborghi, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

48.  Six die-cast model vehicles, to include, an Anson Lotus Super Seven 1957-73, a 

Jadi TVR Tuscan S, an Ertl Austin Healey, 1956, a Maisto Morgan Aero 8, a Sun 

Star Lotus Elan, and a Franklin Mint Rolls-Royce The Silver Ghost, 1907, Scale: 
1/18. (6)  

£30-£50  

 

49.  Four die-cast model vehicles, to include, two Revell MGAs, a Revell Austin 

Healey, a Jadi Lotus Elise 111S, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

50.  A 1/12 die-cast scale model of a Ferrari 250 GT0, mounted and displayed on a 
black painted wooden board, constructed with the approval of Ferrari.  

£30-£50  

 

51.  A 1/18 die-cast scale model of an MGA Roadster, manufactured by Revell, in 

original blister packaging, model no. 08455.  

£30-£50  

 

52.  Six die-cast model vehicles of Ferraris, to include, two Hot Wheels 250 GTs, a 

Burago 550 Maranello, 1996, a Universal Hobbies, 330 P4, a Burago F40, 1987, 
and a Tonka 500, Scales: 1/18 and 1/16. (6)  

£30-£50  

 

53.  Six die-cast model vehicles, to include, a Burago Viper Dodge GTS Coupe, a 
Burago Chevrolet Corvette, 1957, an Ertl Shelby Cobra 427, a Maisto Dodge, a 

Burago Chevrolet Corvette, 1997, and a Burago Mercedes-Benz SSK, 1928 on 
display mount, Scale: 1/18. (6)  

£30-£50  

 

54.  Five die-cast models of race cars, to include, a Mclaren Sepang / Malaysia 2003 

model, with driver and car on plastic display mount, a Pauls Model Art Mclaren 

Mercedes MP 4/12, a Pauls Model Art Sauber C12, and two Quartzo Lotus 49s, 
Scale: 1/18. (5)  

£30-£50  



 

55.  Six die-cast models of racecards, to include, an Onyx Williams FW19, a Pauls 
Model Art Minichamps Toyota TF103, 2003, a Hot Wheels Jordan EJ12, a Pauls 

Model Art Minichamps BAR 01 Supertec, 1999, a Pauls Model Art Minichamps 
Jordan Ford EJ13, 2003, and a Pauls Model Art Minichamps Jaguar R4 2003, 

Scale: 1/18. (6)  

£40-£50  

 

56.  Four die-cast model vehicles, to include, a Burago BMW Z8, a Burago Mercedes 

300 SL, an unmarked model of a BMW 327 Cabriolet, and a Burago B24 Spider, 

1955, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

57.  Four die-cast model vehicles, to include, a Jadi BMW 503, a Revell Mercedes 

180, a Burago Porsche 356 B, 1961, and a Maisto Porsche 911 Cargo, Scale 
1:18. (4)  

£30-£50  

 

58.  Four die-cast model vehicles, to include, two Maisto Mercedes-Benz CLK-DTMs, 
a Racing Champions Toyota Supra, 1995, and a Burago Bugatti 11GB, 1991, 

Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

59.  Four die-cast model vehicles, to include, a Maisto Porsche 911 GT1, 1998, a 

Maisto Infineon Audi R8, Le Mans Sieger 2001, a Maisto Audi R8R, Le Mans 

1999, and a Maisto Mercedes CLK LM, Scale: 1/18. (4)  

£40-£50  

 

60.  A Motor Max die-cast model of a Ford GT, 2001, Scale: 1/12, with a loose 

wheel.  

£30-£50  

 

61.  Six die-cast model vehicles, to include, a Burago Prima Giugiaro, 2002, two 
Motor Max Volkswagen Nardo W12 Show Cars, a Motor Max Saleen S7, a 

Pagani Zonda C12, a Maisto Ford T90, Scale: 1/18. (6)  

£30-£50  

 

62.  Four die-cast model vehicles, to include, a Maisto Audi Supersportwagen 

'Rosemeyer', a Motor Max Acura NSX, 2002, a Motor Max Saleen S7, and a 

Burago Peugeot 907 Concept, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  



 

63.  Six die-cast model vehicles, to include, a Racing Champions Monte Carlo SS454, 
1970, a Motor Max Chrysler Howler Concept, a Road Legends Toyota Land 

Cruiser, 1992, a Racing Champions ERTL Olds Cutlass SX, 1970, a UT Models 
Ford Expedition, and a Maisto Chevy Fleetmaster, 1948, Scale: 1/18. (6)  

£30-£50  

 

64.  A 1/12 scale Kentoys model of a Toyota Selica.  £30-£50  

 

65.  Four die-cast model vehicles, to include, an Auto Aston Martin DB5, a Maisto 

Aston Martin D87 Vantage, a Chrono Aston Martin DB5, 1963, and a Burago 
Aston Martin Vanquish, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

66.  Eight die-cast model vehicles, to include, a Burago Jeep CJ-7, a Maisto Jeep 
Wrangler Rubicon, a Maisto Cayenne, an unbranded model of a BMWX5, a 

Maisto Hummer H2, a Motor Max Land Rover Discovery, 2004, a Welly Land 
Rover Range Rover, and a Maisto Humvee, Scales: 1/24, 1/18. (8)  

£30-£50  

 

67.  Four die-cast model vehicles, to include, a Solido Ford Focus WRC, a Solido 

Skoda Fabia WRC, a Maisto Peugeot 307 WRC, and an ERTL Racing Champions 

Mitsubishi Evolution VII, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

68.  Four die-cast model vehicles, to include, a Burago Shelby Series 1, 1999, a 

Maisto Dodge Viper SRT/10, a Burago Viper Dodge RT/10, and a Motor Max 
Dodge Viper SRT/10, 2003, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

69.  Four die-cast model vehicles, to include, a Maisto Alpine Renault 1600S, 1971, a 
Burago Alpine A110, a Solido BMW X5, and a Sun Star Lancia Stratos HF Rally, 

Scales: 1/16, 1/18. (4)  

£30-£50  

 

70.  Five die-cast model vehicles, to include, a unbranded Ferrari 250 Testa Rossa, 

1958, a Burago Ferrari 348tb, 1989, a Hot Wheels Ferrari F430, a Burago 

Ferrari F50, 1995, and a Jouef Evolution Ferrari GTO Evolution, Scale 1/18. (5)  

£30-£50  



 

71.  Die-cast model Ferraris, to include, a boxed Hot Wheels 360 Spider, and 
unboxed Hot Wheels 360 Spider, a Hot Wheels Dino 246 GTS, a Hot Wheels 

F137, a Chrono 512 BB, and a Revell Mythos, Scale: 1/18. (6)  

£30-£50  

 

72.  Two 1/18 scale models of Aston Martin DB5's from the Leonardo - 'Silver 

Dreams' collection. The Aston Martin DB5 is associated with James Bond. (2)  

£30-£50  

 

73.  Eight die-cast model vehicles, to include, a Burago Maserati 3200G, 1998, a 

Burago Maserati Spider, a UT Models McLaren F1, a Motor Max BMW 7 Series, a 
Maisto Mercedes-Benz SLR McLaren, a Maisto Opel Speedster, a Maisto Porsche 

911 Carrera 4S, and a Maisto Nissan 350Z, Scale: 1/18. (8)  

£30-£50  

 

74.  Five die-cast model Ferraris, to include, a Burago 250 GTO, 1962, mounted on 
a wooden display plaque, a Burago 250 Testa Rossa, 1957, mounted on a 

wooden display plaque, a second Burago 250 Testa Rossa, 1957, mounted on a 
plastic display plaque, a Burago testarossa, 1984, and a Hot Wheels 333SP. (5)  

£30-£50  

 

75.  Four die-cast model Ferraris, to include, a Hot Wheels F355, a Burago 456GT, 

1992, a Burago 250 Testa Rossa, 1957, and a Burago GTO, 1984, Scale: 1/18. 

(4)  

£30-£50  

 

76.  Four die-cast model Ferraris, to include, a Burago GTO, 1984, with loose 

wheels, a Hot Wheels 365 GTB/4, a Hot Wheels Enzo Ferrari, and a Burago 250 
Le Mans, 1965 with missing wheel, Scale: 1/18. (4)  

£30-£50  

 

77.  Twenty-six die-cast models of motorbikes, to include, a Ducati 998, a BMW 
R1100RS, and a Daytona 955i, amongst others.  

£30-£50  

 

78.  Eleven die-cast models of race cars, makers to include, Mattel Hot Wheels, 

Burago, models to include, Ferrari and Williams FW, Scale: 1/24. (11)  

£30-£50  



 

79.  Six die-cast models of haulage vehicles, to include, a Corgi Classics, no. 31007, 
Annis and Co Ltd, Diamon T Ballast with Girder Trailer and Locomotive Load, in 

box, a Corgi BP Tanker, three Volvo FH12 with ramps, and a Corgi Eddie 
Stobart lorry.  

£30-£50  

 

80.  An NZG Komatsu PC2000 hydraulic shovel excavator, no. 7621/01, Scale: 1/50.  £30-£50  

 

81.  Ten die-cast model vehicles, primarily relating to construction, to include, a 

Discovery Wheeled Loader, an Autokran, and a Heavy Duty Truck, in a variation 
of scales, amongst other examples. (10)  

£30-£50  

 

82.  A quantity of loose and playworn diecast vehicles, makers to include, Matchbox, 
Onyx, and Corgi, vehicles to include, a Jaguar XJ12C, a Peugeot 406, and a 

Ford Model T, amongst others, housed in one box. (1 box)  

£30-£40  

 

83.  Corgi; TV related diecast model, The Dukes Of Hazzard Dodge Charger with Bo 

& Luke figures, CC05301, boxed.  

£30-£50  

 

84.  A collection of nine boxed diecast models, makers to include Matchbox 

'Yesteryear', Corgi Classic and Moko Lesney. (9)  

£30-£50  

 

85.  Five early 20th century diecast and tinplate model vehicles, to include a Tootsie 
Mack military mounted searchlight truck, a Tri-ang Minic clockwork delivery box 

van, a Dinky bus, a Dinky motorcycle & sidecar and a later Schuco clockwork 
car,  

£30-£50  

 

86.  A collection of Dinky Meccano diecast models, including aeroplanes, military 

vehicles, and accessories, together with two Mandarin diecast 'Mini Planes' (in 

sealed blister packs)  

£30-£40  



 

87.  A collection of boxed and loose diecast model vehicles, to include Matchbox 
'Models Of Yesteryear' Corgi 'Superhaulers' and others, together with four 

boxed Atlas Editions model battleships and a selection of motor related metal 
cards, in one box.  

£30-£50  

 

88.  A collection of loose mid 20th century and later diecast models, to include 

Britains/ Dinky tractors and farming implements, together with Corgi 

'Superhaulers' and an Oxford 'Stobart' passenger bus, all in one box.  

£30-£50  

 

89.  Dinky Toys 27AK Farm Tractor Set To Include, Massey Harris Tractor, red, 

yellow metal wheels, light tan figure driver and Hay Rake, red and Yellow, in 
white striped lift off lid box with inner tray.  

£50-£70  

 

90.  Corgi Models; Six boxed Corgi diecast model vehicles, to include Ltd Edition 
'Massey Wilcox' curtainside truck, a Morris dropside lorry, a Leyland Octopus & 

drawbar trailer, with three Corgi Classics transport lorries. (6)  

£30-£50  

 

91.  Corgi Models; Boxed Corgi diecast model vehicles, to include Ltd Edition 

Renault curtain side 'Nigel Rice' Transport Ltd, an Atkinson Borderer Tautliner 

'W.H Bowker Ltd' a Foden S21 platform lorry, an AEC Mandator Flatbed trailer - 
BRS, and three Corgi 'Classics' lorries. (7)  

£40-£60  

 

92.  Corgi Toys; A boxed E.R.F model 44G platform lorry 457, together with a Dinky 

Toys David Brown tractor with disc harrow No.325, boxed. (2)  

£30-£40  

 

93.  A collection of Die Cast vehicles, to include Dinky Supertoys such as a Medium 
Artillery Tractor by Meccano and more.  

£30-£40  

 

94.  Two German tinplate wind-up toys, circa 1940s, to include a cat chasing ball 

and a cruiser boat, 13cm long, both stamped 'Made In U.S-Zone Germany. (2)  

£30-£40  



 

95.  A collection of WW11 military aircraft to include, Avro Lancaster, B29 Super 
Fortress 'Enola Gay', American Mustang P-51D and a De-Havilland Mosquito FB 

VI, also three die-cast warships to include HMS Prince of Wales, USS Missouri 
and Scharnhorst.  

£30-£50  

 

96.  A collection of WW11 die-cast military aircraft to include Battle of Britain 

Supermarine Spitfire MK1, Avro Lancaster, Hawker Tempest V, Hawker 

Hurricane MK1, Mustang P51, Messerschmitt Bf 109E-4, Junkers Stuka Ju 87G, 
Heinkel HE111 and a Nakajima Hayate k1-8k Japan.  

£30-£50  

 

97.  A collection of die-cast and plastic built fighter jet aircraft to include, Phantom 

F-49 II, Lockhead SR-71 Blackbird, Sea Harrier, Tornado GR MK I, Mirage III, 
Rockwell B-1B Lancer, F117 Nighthawk, F14 Tomcat, and an AH-64D Apache 

helicopter.  

£30-£50  

 

98.  A collection of model aircrafts to include, Concorde, Boeing, Fokker DR1, and 
the 1903 Wright Flyer, also three boxed Corgi models of an Avro Lancaster 

Royal Canadian Air Force livery, a Boeing B-17G Flying Fortress 'Memphis Belle' 
and a Boeing B-17G Flying Fortress 'Bit o' Lace', also boxed models of a 

Tupolev TU-20 Bear and a Fokker Wolfe Fw 190D-9. Two plates to include a 

Royal Worcester Limited Edition 'Flight Command' by Keith Woodcock and a 
Coalport Limited Edition 'Victory Flypast' by Michael Turner.  

£30-£50  

 

99.  Britains Ltd; W.Britain three sets of Royal Guard figures, together with a set of 

Scotts Guard figures, complete with original card displays. (4)  

£30-£50  

 

100.  A large collection of lead and hollow metal farm animal figures, scenery and 

equipment to include horse drawn cart, various fencing, chicken coops, and 
farmhand figures, by Britains and J.Hill.  

£30-£50  

 

101.  A collection of early 20th century lead and cast metal figures, including military 
soldiers, cowboy & indian figures and others, together with five Elastolin 

composition military men on horseback, circa 1900s, 9cm tall.  

£30-£40  

 

102.  A group of Charbens lead circus figures, including ringmaster, clown on stilts 

and others, together with a quantity of Britains zoo and farmyard lead/cast 

metal model animals.  

£30-£50  



 

103.  A collection of one hundred and forty various military lead figures, painted and 
unpainted, in one box.  

£30-£40  

 

104.  An early 20th century mohair growler teddy bear, with glass eyes, swivel head, 

jointed limbs, stitched nose and paws, 50cm. 

Growler not working, loved with looses to hair.  

£30-£50  

 

105.  Scalextric model racing sets, to include two boxed Micro examples, a boxed 

'Start' World Rally set and a boxed Tyco Action GT Grand Prix racing set, 
unchecked for completeness. (4)  

£30-£50  

 

106.  Scalextric model racing sets, comprising 'Jaguar Challenge' and 'Le Mans 24hr' 
both boxed, unchecked for completeness or operational. (2)  

£30-£50  

 

107.  A collection of twenty six hand-blown glass marbles, circa 20th century, to 

include latticino and lobed core swirl examples.  

£30-£40  

 

108.  Lord of the Rings; A Toy Biz 'There and Back Again' play set with five figurines 

and a Hobbit journal, featuring the characters, Frodo, Samwise, Bilbo, Merry 
and Pippin, housed in the original and sealed box.  

£30-£50  

 

109.  A collection of 'The Lord Of The Rings Collector's Models' Fortnightly Eaglemoss 
publication, including magazines, binder, DVD's and boxed models (excluding 

issue number 36 and 38) in three boxes. (3)  

£80-£120  

 

110.  Rocky Lane Western comics, c.1940/50, #1, #2, #11, #25-30, all in protective 

sleeves (9)  

£30-£40  



 

111.  A collection of laserdisc films to include, Top Gun, Mission Impossible, Con Air, 
Die Hard, Braveheart and 007 Goldeneye and others. (20).  

£50-£80  

 

112.  A collection of laser disc films to include, Capricorn One, Independence Day, 

Twister, Jurassic Park, Die Hard With A Vengeance and The Rock. (21).  

£50-£80  

 

113.  Two sealed Dolby Digital laser disc films to include, Star Wars Trilogy - Special 

Edition box set and The Hunt For Red October.  

£50-£80  

 

114.  A collection of dance and trance music vinyl LP's from the 1990's - 2000's to 
include, Nu NRG Space Flower, Deux, Midway Monkey Forest, Barthezz On The 

Move, Tony De Vit and Big Foot and other artists.  

£50-£80  

 

115.  A collection of dance and trance music vinyl LP's from the 1990's - 2000's to 

include, Layo and Bushwackai, Erik Morillo, Bodyrox, Studio B, Eric Prydz and 

Lee Cabrera and other artists, with a UDG DJ gear record bag.  

£50-£80  

 

116.  A collection of dance and trance music vinyl LP's from the 1990's - 2000's to 

include, Japanese Popstars, Exacta Featuring LXC, Dave McCullen, Joachim 
Garraud and Steve Angello v Fuzzy Hair, and other artists, with a UDG DJ gear 

record bag.  

£50-£80  

 

117.  A collection of vinyl LP'S from the 1960's - 1970's to include, Slade Live, Michael 
Jackson, Motown Chartbusters, Osmonds, Elvis box set and a Sensational 70's 

box set.  

£20-£30  

 

118.  An early 20th century rosewood flute, stamped Douglas & Co London, in fitted 

wooden case.  

£30-£50  



 

119.  Film Memorabilia; Jonny Depp 'Pirates Of The Caribbean' signed framed 
montage, with certificate of authenticity, ltd edition No. 9330, mounted in 

display case 101x87cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

120.  Pop Memorabilia; An Elite J.L.S signed montage, with certificate of authenticity 

Ref No. E.F 0010035, mounted in framed display case, 106x68cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

121.  Film Memorabilia; 'Charmed' signed photograph, bearing the signatures Alyssa 

Milano-Holly Marie Combs-Rose McGowan, framed and glazed, 47x37cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£30-£40  

 

122.  A mid 20th century German 'Commander' piano accordion/squeeze box.  £30-£40  

 

123.  A Yamaha silver plated trumpet, model VTR 6335, No. 002796, lacking 

mouthpiece, in plush lined hard case, 48.5cm long.  

£80-£120  

 

124.  A vintage Verdi piano accordion, in fitted hard case.  £30-£40  

 

125.  A late 19th century Thomas Edison 'Gem' wind up phonograph, serial number 
G94654, having attached makers plate with patents, lacking horn and winder, 

18x13cm.  

£30-£50  

 

126.  An Almeria acoustic guitar, with paper makers label to the inside.  £30-£40  



 

127.  Nine 20th century horsehair violin bows. (9)  £30-£50  

 

128.  A Jedson banjo with fitted hard case.  £30-£50  

 

129.  Five early to mid twentieth century violins with three violin cases, in need of 

repair/restoration (2 boxes)  

£30-£50  

 

130.  A HMV reproduction wind-up gramophone, the octagonal wooden case with 
brass trumpet resonator.  

£30-£50  

 

131.  Goole Traditional Sweet Shop, an early 20th century National cash register, 

wood effect steel body, mounted on a wooden base, in working order, 50 x 41 

x 52cm.  
This till was used in the shop and latter for display purposes.  

£100-£150  

 

132.  A Royal Model 10 vintage typewriter, c.1925  £40-£60  

 

136.  A 'Classic' brass ships porthole quartz clock with a 6" dial mounted onto a 
mahogany base  

£30-£40  

 

137.  A collection of Seventeen mixed coins, civil awards and medallions, to include 

an 1879 USA One Dollar, USA Coast Guards Cutter, stamped NWTmint and 

more.  

£30-£50  



 

138.  An assortment of horse related items to include, a show pelham, 5.5", a 
rotating hanging cheek snaffle, 5.5", a Waterford snaffle, 5 3/4", a straight bar 

snaffle, 6", a hanging cheek snaffle, 5.5", and a full cheek snaffle, 5", together 
with two leather and brass equestrian related accessories, one being a 

nineteenth century housen. (1 box)  

£30-£40  

 

139.  Local Interest; Six Humber Conservancy Board posters, dating between 1932-

1961, relating to boating concerns, including signal changes, the largest being 

51cm x 32. (6)  

£30-£40  

 

140.  Favourite Watch Co., a vitreous enamel single sided pictorial advertising sign, 

18" x 15".  

£140-£160  

 

141.  Stanley, London, a Victorian burr walnut cased draughtsman set, top drawer 
with instruments, beneath four rulers, two signed, the lid signed Stanley, 

London, the lid with inscribed plaque, J.W. Ellis, 19.5 x 16 x 5cm.  

£30-£40  

 

142.  J. Halden & Co., Manchester, an early 20th century comprehensive 

draughtsmen set, the top drawer with instruments, the lower for rulers and 

paper, contained within a Hobbs & Co., London burr walnet case, 37 x 15 x 
9cm 

Joseph Halden & Co of Manchester specialised in scientific instruments, early 
photocopying devices and drafting tables. Operating from 8, Albert Square in 

the city, Halden the company expanded over several decades to hold premises 
in London, Newcastle, Leeds, Birmingham and Glasgow. Established in 1878, 

initially in partnership with fellow local specialist, A.G. Thornton. When the 

latter cancelled this partnership, Halden continued to occupy the same address.  

£100-£150  

 

143.  A 1960s 'Essex' miniature tabletop sewing machine, complete with clamp, 
instruction booklet and original outer box.  

£30-£40  

 

144.  A BBC microcomputer system, designed by Acorn Computers Ltd, serial number 
is faded 

 
Sold on behalf of Monkey World, Dorset  

£30-£50  



 

145.  A collection of 75 Commodore C16 / Plus 4 cassette games to includes titles 
such as The Chip factory, Ninja Master and Harbour Attack. 

Sold on behalf of Monkey World, Dorset  

£30-£50  

 

146.  Three Commodore Plus 4 games machines with manuals, data cassettes, power 

supplies, 30x cassette games and a joystick interface lead (2) 

 
Sold on behalf of Monkey World, Dorset  

£30-£50  

 

147.  Nautical Interest; a pair of starboard and port lanterns, a playmit style 

starboard hanging lantern, a tin funnel, and a brass-cased compass. (5)  

£30-£50  

 

148.  A large ship's masthead lamp with ribbed fresnel lens, H-59cm.  £40-£60  

 

149.  WWII era military theodolite, fitted mahogany case, stamped 44180 W.F.S 

B3586 and broad arrow, together with M319 MK2 explosive carrying crate.  

£40-£60  

 

150.  A C. Baker traveling microscope in fitted wooden travel case together with, 5 

cases of vintage prepared microscopic slides labelled, amphioxus dogfish, fungi, 
arthropoda, algae and protozoa. (2 items)  

£40-£60  

 

151.  Two albums of postcards, to include, tourist and novelty examples, featuring 
The Yorkshire Dales, Looe, and Scarborough, alongside humorous scenes. (2)  

£30-£40  

 

152.  A collection of vintage tech to include a Sinclair ZX Spectrum +2 128k gaming 

computer system with power plug, a BBC Microcomputer System, a JVC VHS 

cassette adapter, Silver Reed 12PD-M mini desk printer, Casio FR-110S printing 
calculator and a Citizen 100L electronic calculator. (2 boxes)  

£30-£40  



 

153.  A mid 20th century child's miniature size manual Singer sewing machine, 
complete with original carry case, 16cm tall.  

£30-£40  

 

154.  A Coronet 'Midget' bakelite camera, together with a Minetta made in Japan 

miniature camera, original box. (2)  

£30-£50  

 

155.  A 1950s Singer 221K electric sewing machine in original fitted case with 

accessories, keys and manual. 
Appears to be unused.  

£50-£70  

 

156.  An early 1950s Le Rage compact, decorated with enamel, depicting London 
landmarks, including, London Bridge, Windsor Castle, St Paul's Cathedral, 

Nelson's Column, Palace of Westminster, Westminster Abbey and The 
Shaftesbury Memorial Fountain, in original box, and appears unused.  

£30-£40  

 

157.  An assortment of desk tools, to include an ivorine folding ruler, a pocket set of 

drawing instruments, a trough compass, and a cast-metal figural money bank, 

amongst other wares. (6)  

£30-£40  

 

158.  Nine advertising tins, to include, Mcvitie & Price's, Strawson's Toffees, and 

Kilkof Kubes, amongst other brands, together with, a Chad Valley tambourine, 
and a set of eight sterling silver 'Xmas Pudding Charms', mounted on a 

cardboard backing. (11)  

£30-£40  

 

159.  A mid 20th century teak veneered valve radio by Ferguson, in original retailers 
box and packaging.  

£30-£40  

 

160.  New Naturalists. Buxton, John. The Redstart. Collins 1950. Dust wrapper New 

Naturalist Monograph; with 6 other New Naturalist 1st editions with dust 

wrapper, 8 reprints with dust wrappers and 3 in cloth. Some ex library; with a 
further 48 other nature books. (66 in 3 boxes)  

£40-£60  



 

161.  Botany. Robinson, Jas. Fraser. The Flora of the East Riding of Yorkshire. 
London. A. Brown & Sons Ltd. 1902. Pictorial cloth; with Crackles, F.E. Flora of 

the East Riding of Yorkshire. Hull University Press. 1990. Dust wrapper; with 
Brightman, Frank H. The Oxford Book of Flowerless Plants. OUP. 1966. Dust 

wrapper; with a further 24 hardback and paperback books. (27)  

£20-£40  

 

162.  Hull and East Yorkshire Topography. Sheppard, Thomas. The Lost Towns of the 

Yorkshire Coast. London. A. Brown & Sons Ltd. 1912; Nicholson, John. The Folk 

Speech of East Yorkshire. London. 1889. Small paper copy; with Nicholson, 
john. Folk Lore of East Yorkshire. London. 1890. Boards marked with damp; 

with Victoria County History. Vol VI. The Borough and Liberties of Beverley. 
Oxford University Press. 1989. Dust wrapper; with a further 9 hardbacks and 

circa 35 paperbacks. (approx. 48)  

£50-£70  

 

163.  Birds. Nelson, The Birds of Yorkshire. London. A. Brown & Sons Ltd. 1907. 2 

vols. Some foxing. Volume 1 slightly shaken; with Kearton, R. British Birds 
Nests. London. Cassell and Co. Ltd. 1895. Ex Library; with a further 33 

hardbacks and circa 12 paperbacks and pamphlets. (approx. 48 in 3 boxes)  

£40-£60  

 

164.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, together with a 
matching mechanical pencil, in case.  

£30-£40  

 

165.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled.  £30-£40  

 

166.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, internal barrel 

stamped '92094'.  

£30-£40  

 

167.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, the internal barrel 
stamped '40049'.  

£30-£40  

 

168.  Sheaffer, two tone fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, in Sheaffer 

case.  

£30-£40  



 

169.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, the internal barrel 
stamped '91042, in case'.  

£30-£40  

 

170.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled.  £30-£40  

 

171.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, with a 12k gold filled 

cap and black body.  

£30-£40  

 

172.  Sheaffer, gold plated fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, the 
internal barrel stamped '00063'.  

£30-£40  

 

173.  Sheaffer, 12k rolled gold fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled.  £30-£40  

 

174.  Sheaffer, fountain pen with 14k gold nib, cartridge filled, the internal barrel 

stamped '40258'.  

£30-£40  

 

175.  Parker '51' fountain pen, squeeze action filled, in burgundy and chrome.  £30-£40  

 

176.  Two Parker '51' fountain pens, squeeze action filled, with chrome caps and 

black and grey bodies. (2)  

£30-£50  



 

177.  Parker '61' fountain pen, cartridge filled, in grey with a 14ct rolled gold cap, 
complete with fitted case.  

£30-£40  

 

178.  Parker, fountain pen, squeeze action filled, in grey with chrome cap, complete 

with fitted case.  

£30-£40  

 

179.  Parker '61' fountain pen, cartridge filled, in black with a 14ct rolled gold cap.  £30-£40  

 

180.  Parker Sonnet fountain pen with a medium nib, cartridge filled, in red and 
black, complete with fitted case, together with an aesthetically similar Parker 

fountain pen, cartridge filled, in blue. (2)  

£30-£50  

 

181.  Two Parker '51' fountain pens, squeeze action filled, both with black bodies, 

one with a 12ct rolled gold cap, the other in chrome. (2)  

£30-£50  

 

182.  Parker, fountain pen, squeeze action filled, with a burgundy body and a 12ct 

rolled gold cap.  

£30-£40  

 

183.  Parker Sonnet fountain pen with an 18k nib, cartridge filled, in mottled red and 
black.  

£30-£50  

 

184.  Parker, fountain pen, squeeze action filled, in fitted Parker case.  £30-£40  



 

185.  Two Parker '51' fountain pens, squeeze action filled, both with black bodies, 
one with a 12ct rolled gold cap, the other in chrome. (2)  

£30-£50  

 

186.  Parker, fountain pen, squeeze action filled, with a black body and a chrome 

cap.  

£30-£40  

 

187.  Parker '61' fountain pen, cartridge filled, with a burgundy body and a 12ct 

rolled gold cap.  

£30-£40  

 

188.  Parker '51' fountain pen, squeeze action filled, with a blue-green body and a 
chrome cap, in original cardboard box.  

£30-£40  

 

189.  Parker, fountain pen with a 14k gold nib, cartridge filled, with a blue body and 

a chrome cap.  

£30-£40  

 

190.  Parker, fountain pen, squeeze action filled.  £30-£40  

 

191.  Parker, sterling silver fountain pen with a 14k gold nib, cartridge filled.  £30-£50  

 

192.  Three Parker fountain pens, to include, a Junior Duofold with a 14k gold nib, a 

Duofold with a 14k gold nib, and a Junior with a 14k gold nib, all three squeeze 

action filled, with black bodies. (3)  

£30-£50  



 

193.  Three Parker fountain pen, two encased in red, one bein a Junior, and a black 
Duofold, all squeeze action filled, all with 14k gold nibs. (3)  

£30-£40  

 

194.  Waterman, fountain pen with an 18k gold nib, cartridge filled, together with a 

matching ballpoint pen, in mottled green, housed in a Waterman Paris 

presentation box.  

£30-£50  

 

195.  Two Waterman fountain pens, to include, an Ideal pen, mottled silver, with a 

14k gold nib, and a navy pen with a 14ct gold nib, both lever-filled. (2)  

£30-£40  

 

196.  Conway Stewart '84' fountain pen with 14ct gold nib, lever filled, together with 
a Conway Stewart '26' mechanical pencil, housed in original fitted box.  

£30-£40  

 

197.  Conway Stewart, fountain pen with 14ct gold nib, lever filled, in Conway 

Stewart box.  

£30-£40  

 

198.  Conway Stewart, fountain pen with 14ct gold nib, lever filled, in Conway 

Stewart box.  

£30-£40  

 

199.  Two Cross fountain pens, one with a matte black body and one with a chrome 
body, in a Cross case.  

£30-£40  

 

200.  Conway Stewart '15' fountain pen with 14ct gold nib, lever filled.  £30-£40  



 

201.  Conway Stewart '75' fountain pen with 14ct gold nib, lever filled.  £30-£40  

 

202.  Blackbird's self-filling fountain pen with a 14ct gold nib, manufactured by Mabie 

Todd and Co.  

£30-£40  

 

203.  Two Blackbird self-filling fountain pens, one with a black body and 14ct gold 

nib, both with lever functions. (2)  

£30-£40  

 

204.  Pelikan, 1950's tortoiseshell set, to include a fountain pen with 14k gold nib, 
and a mechanical pencil, housed in two-slot leather pouch.  

£30-£50  

 

205.  Pelikan, 1942-44 Wartime celluloid fountain pen with iridium nib, model 100, 

housed in leather pouch.  

£30-£40  

 

206.  Parker Slimfold fountain pen with 14k gold nib, squeeze action filled, together 

with two Parker ballpoint pens, a Papermate pen, and two unbranded pens. (6)  

£30-£40  

 

207.  A Ronson Art Metal Works 'Pencilighter' circa 1930s, chrome plated with engine 
turned decoration, propelling pencil with black lacquered grip, fitted with a 

semi-automatic petrol lighter, stamped 'Ronson Penciliter Made In England, 
with leather case, 14cm long.  

£30-£40  

 

209.  A collection of five vintage fly fishing rods to include manufacturer Milbro and 

one 'split cane' design rod with the phrase, 'The Chalk Stream' written just 

above the handle (5).  

£40-£60  



 

210.  A Sundridge Igloo waterproof suit to include jacket, trousers, liner and hood, 
also a pair of waterproof camouflage trousers waist size 42". (2).  

£30-£40  

 

211.  A collection of pike fishing accessories to include lures, flies, floats, trace wires 

and hooks,  

£30-£40  

 

212.  A collection of sea fishing equipment to include a Penn 309M level wind fishing 

reel, a Shimano BL1580 graphite 'Beast Master' fishing rod, a Shakespeare 
'Goliath' 1430-080 fishing rod and a two rod tripod. (4).  

£30-£40  

 

213.  A boxed collection of fly fishing tying materials and consumables, also a 
collection of pike fishing consumables.  

£30-£40  

 

214.  A set of three Shimano Alivio ALAX12-275DL carp fishing rods. (3).  £40-£50  

 

215.  Two boxes of assorted fly fishing flies, approximately 300 in the collection.  £40-£50  

 

216.  Three vintage fishing reels to include an Intrepid 'Classic' spinning reel, a Gilfin 
200 spinning reel and an Intrepid 'Elite' spinning reel, also three vintage landing 

nets to include one manufactured by Hardy of Alnwick. (6).  

£40-£60  

 

217.  A set of three Shimano Solstace specimen 12-275 carp fishing rods. (3).  £40-£60  



 

218.  A D.A.M carp fishing rod, a Shimano Technium feeder fishing rod with tips and 
an Outbound waterproof shelter. (3).  

£30-£50  

 

219.  A collection of coarse fishing reels, head torches, floats and scales.  £40-£50  

 

220.  Sporting Memorabilia; Tiger Woods 'Grand Slam' signed flag set, comprising U.S 

Open 2000-British Open 2000- PGA 2000-The Masters 2001, with certificates of 
authenticity, mounted on board (unframed) 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

221.  Champions Of Sport Memorabilia; A framed montage of golfer Tiger Woods 

'Grand Slam' signed pin flags ltd edition, together with framed authenticity 
certificates, numbered 7650B, 7650A, flags 123x93cm, certificates 85x85. (2) 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  

 

222.  Sporting Memorabilia; Tiger Woods 'Grand Slam' signed flag set, comprising U.S 
Open 2000-British Open 2000- PGA 2000-The Masters 2001, with certificates of 

authenticity, mounted on board (unframed) 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

223.  Sporting Memorabilia; Tiger Woods 'Grand Slam' signed flag set, comprising U.S 

Open 2000-British Open 2000- PGA 2000-The Masters 2001, with certificates of 
authenticity, mounted on board (unframed, loose flags) 

 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£30-£50  

 

224.  Champions Of Sport; Jason Robinson O.B.E English international rugby player, 

signed picture, certificate of authenticity attached, framed and glazed, 
97x77cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

225.  A signed rugby league 'Doncaster Lakers' shirt, framed and glazed, 107x92cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£30-£50  



 

226.  Rugby Memorabilia; A signed Warrington Wolves home shirt, bearing the teams 
signatures. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£40  

 

227.  Champions Of Sport; England World Cup Champions 1966 Sir Geoff Hurst & 

Martin Peters, signed montage including replica medals, England cap and 

signed photograph, with attached certificate of authenticity No.9812, mounted 
in display case, 111x61cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£80-£120  

 

228.  Champions Of Sport; England's World Cup Heroes 1966, a signed ltd. edition 

shirt, signatures to include Geoff Hurst, Martin Peters, George Cohen, Gordon 
Banks, Jackie Charlton, Alan Ball, Ray Wilson, Nobby Stiles and Roger Hunt, 

with certificate of authenticity dated March 2007, mounted in display case, 
123x92cm. 

 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£150-£250  

 

229.  Football Memorabilia; Two England signed shirts, to include an Umbro replica, 

worn by the World Cup Winners 1996 signed by Nobby Stiles, and a Umbro 

2007-2009 shirt signed by Paul Merson. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£30-£50  

 

230.  A collection of approximately 100 football programmes, primarily 1960s/70s 

seasons, some later, teams to include; Mansfield Town, Nottingham Forest, 
Doncaster Rovers, Leicester City, Notts County, Rovers, and other teams, 

matches to include; Leyton Orient v Newcastle, Nottingham Forest v Grimsby 
Town, Hull City v Shrewsbury Town, Burnley v Ipswich, Peterborough v 

Mansfield Town, and others, with a selection of Manchester United 1970s 

reviews, a signed England 1966 framed print and a Terry Griffins signed framed 
print, in one box.  

£50-£70  

 

231.  A Sheffield United shirt, autographed by the 2009/2010 team, complete with 

Letter of Authenticity confirming the legitimacy of the item and signed by Kevin 

Blackwell, Sheffield United FC Manager (2008-2010).  

£40-£60  

 

232.  A large collection of various patches to include, Royal Life Saving Society, 

R.S.C, Beretta Gold Team and much more.  

£30-£50  

 

233.  Champions Of Sport; Kevin Pietersen M.B.E England cricketer, signed montage, 
including signed photograph, replica M.B.E medal and a England cap, mounted 

in display case, 79x68cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  



 

234.  Champions Of Sport; Monty Panesar England cricketer, signed ltd edition 
montage, with certificate of authenticity No. COS 7414, framed and glazed, 

91x58cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

235.  Five signed full length cricket bats to include, a Gunn and Moore signed by 

Lancashire CCC players and Surrey CCC 1981 season, a Slazenger signed by 

Yorkshire CCC and Lancashire CCC players 1985 season, a limited edition Gunn 
and Moore signed by Nottingham CCC players from the double winning 

championship side 1987 season No. 34/50, two other bats signed by Lancashire 
CCC players including Andrew Flintoff and Michael Atherton. Signatures in pen 

to the face of the bats.  

£60-£80  

 

236.  A framed England Cricket Test team shirt endorsed and signed by Andrew 

'Freddie' Flintoff 100cm x 91cm, a framed Sir Ian Botham signed action 
photograph 43cm x 59cm and a cricket print titled Lords 'On a Gentlemen v 

Players Day 1895' signed Dickinson's lower left 76cm x 47cm.  

£60-£80  

 

237.  A collection of twelve facsimile and signed miniature cricket bats to include; Sir 
Gary Sobers career record signed in pen; Sir Richard Hadlee career record 

signed in pen; Len Hutton Test Record v Australia with facsimile signatures 
1948, England Test Team The Oval 1953 with facsimile signatures, Australian 

Touring Team 1964 with facsimile signatures, Nottinghamshire CCC team 

signatures in pen; Kent CCC team signatures in pen; Yorkshire CCC team 
signatures in pen, a Don Bradman 'World Record' bat with facsimile signature 

and three further bats with signatures in pen, in a wooden chest. longest 48cm. 
(12).  

£40-£60  

 

238.  A collection of Wisden Cricketers Almanack to include the years 1947, 1954, 
1955, 1957, 1977-1985, 1987-1990, 1993, 1994, 1996-1999 and 2001-2018. 

(41).  

£60-£80  

 

239.  An assortment of cricket-related ephemera, to include, First Day Covers, a 

Bicentenary Souvenir pack, and a large collection of cigarette cards, framed, 
loose and in albums, makers to include Players and Ogden, and a 1987 Benson 

and Hedges Cup commemorative plate, housed in one box. (1 box)  

£30-£40  

 

240.  One album containing a collection of cricketeer autographs, to include, 

signatures from Nobby Stiles, Geoffrey Boycott, Bert Trautmann, and Roy 
Tattershall, amongst others. (1)  

£40-£60  

 

241.  Cricketeer autographs, to include, Curtly Ambrose, Mike Gatting, Jack 
Birkenshaw, and twelve others signed on a single sheet, one being John 

Shepherd.  

£40-£60  



 

242.  Champions Of Sport Memorabilia; A framed boxing montage 'Judgement Day' 
Nigel Benn V Chris Eubank October 9th 1993, comprising two tickets, 

programme and two photographes, one signed by Nigel Benn, with certificate 
of authenticity, 87x82cm. 

 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£80-£120  

 

243.  Boxing Hall Of Fame; two framed sets totaling ninety nine trading cards, 

premier edition 1991 by AW Sports Inc, framed and glazed, 94x80cm (2) 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

244.  Boxing Hall Of Fame; A framed montage of Roy Jones JR, including signed 

limited edition commemorative World Championship belt, number 13/17, 
95x64cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  

 

245.  A1 Sporting Ltd; A framed montage of boxer Jake Lamotta 'Raging Bull' signed 
limited edition commemorative World Championship belt, 94x64cm. 

Obtained by the vendor June 2012 Owston Hall, one of only four signed belts, 
photograph and receipt enclosed. 

 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£100-£200  

 

246.  Boxing Memorabilia; Joe Frazier signed WBA World Boxing Association replica 

belt, 123cm long. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

247.  Boxing Memorabilia; Mike Tyson signed WBA World Boxing Association replica 

belt, 123cm long. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£80-£120  

 

248.  Boxing Memorabilia; Roberto Duran signed WBA World Boxing Association 
replica belt, 123cm long. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£80-£120  

 

249.  Elite Framing Memorabilia; A framed montage Anthony Joshua M.B.E signed 

replica I.B.F (International Boxing Federation) belt, having attached certificate 

of authenticity, numbered EF0021887. 
151x63cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  



 

250.  Elite Framing Memorabilia; A framed montage Anthony Joshua M.B.E signed 
replica I.B.F (International Boxing Federation) belt, having attached certificate 

of authenticity, numbered EF0021886. 
151x63cm. 

 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£100-£150  

 

251.  Ray Fisher Promotions; A framed Nigel Benn signed replica W.B.C belt, 

exclusive edition 1/1, presented to Gary Youngman at Old Trafford on saturday 

9th June 2007, 143x53cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£100-£150  

 

252.  Boxing Memorabilia: A framed 'Iron' Mike Tyson signed replica I.B.F 

(International Boxing Federation) belt, ltd edition, presented to Gary 
Youngman, Doncaster 2008, 148x54cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  

 

253.  Fisher Promotions Sporting Memorabilia; A framed signed picture montage 
Steve Collins, ltd edition, 78x75cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£70  

 

254.  Fisher Promotions Sporting Memorabilia; Lennox Lewis framed montage 

including a signed pair of boxing shorts, ltd edition, bearing the signatures Tim 

Witherspoon and Joe Egan to the back of frame, 92x123cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£80-£120  

 

255.  Champions Of Sport Memorabilia; Sir Henry Cooper signed framed montage, 

including replica OBE presented 1969, certificate of authenticity attached, 
No.9931. 

65x66cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

256.  Fisher Promotions; Michael Watson signed picture montage, ltd edition, framed 
and glazed, 55x58cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£70  

 

257.  Fisher Promotions; Evander Holyfield signed picture montage, ltd edition, 

framed and glazed, 73x65cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£70  



 

258.  Champions Of Sport Memorabilia; Ricky 'Hitman' Hatton MBE framed signed 
montage, including a replica I.B.F (International Boxing Federation) medal, 

77x67cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£70-£100  

 

259.  Champions Of Sport; Evander Holyfield signed replica W.B.C belt, exclusive 

edition 1/1, with certificate of authenticity RF 7029, framed and glazed, 

143x50cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£100-£150  

 

260.  Boxing Memorabilia; A signed boxing glove Joe Egan and 'Terrible' Tim 

Witherspoon, framed and glazed bearing plaque and picture, 55x55cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£50-£70  

 

261.  Premier Edition AW Sports, Inc; A framed montage of 'Boxing Greats' trading 
cards, numbered 101-149, dated 1991, 80x94cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

262.  Boxing Memorabilia; Sir Henry Cooper signed Britannia boxing glove, mounted 

presentation display with plaque and picture, 67x87cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  

 

263.  Champions Of Sport Memorabilia; Evander Holyfield signed Lonsdale boxing 

glove, ltd edition, certificate of authenticity label attached, ref 7019, mounted in 
presentation display with photograph, 86x66cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£70-£100  

 

264.  Fisher Promotions Sporting Memorabilia; Frank Bruno signed boxing shorts, ltd 
edition 4/5, mounted in presentation display with plaque and picture, 

123x93cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£80-£120  

 

265.  Boxing Memorabilia; Joe Calzaghe 'The Last Fight' signed montage, including 

photographs, hand wrap, and attendance ticket dated 11/07/08, attached 

plaque 'Presented by Joe To Gary Youngman' mounted in display case, 
103x67cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£100-£150  



 

266.  Boxing memorabilia; Jonny Owen (1956-1980) framed montage comprising a 
Gold's Gym signed glove, donated by Joe Calzaghe to the Jonny Owen fund, 

bearing signatures Joe Calzaghe C.B.E, Michael Watson, John Conteh, Ernie 
Shavers, Lupa Pintor, Eddie Booth, Robbie Egan, Dai Gardner & Alan Minter, 

mounted in a glazed display case, 78x68cm. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£70  

 

267.  Boxing memorabilia; A signed framed print, signatures to include - Stracey, 

Minter, Magri, 'Boy Green and Conteh, framed and glazed, 52x42cm, together 
with two prints on canvases, one of Mike Tyson, 89x59cm and one of Barry 

Mcguigan v Eusebio Pedroza, 92x62cm. (3) 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

268.  Boxing memorabilia; Joe Calzaghe W.B.O Super World Champion, a framed mix 
media painting on board, signed lower right, 64x54cm, together with a print on 

canvas-Barry Mcguigan v Eusebio, 90x61cm. (2) 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

269.  Boxing Memorabilia; 'Sugar Ray Leonard' a signed print on canvas, 59x38cm, 

together with a Barry McGuigan v Eusebio signed print on canvas, having 

attached certificate of authenticity, 91x62cm. (2) 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£50-£70  

 

270.  Boxing memorabilia; Mike Tyson signed replica W.B.A belt, together an 

unsigned example, a pair of signed Lonsdale gloves, and a pair of signed 
shorts, in a flight case. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

271.  Boxing Memorabilia; Of Mike Tyson interest, to include five signed prints on 
canvas, 20x24cm, together with a signed pair of shorts. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£50-£80  

 

272.  Boxing Memorabilia; Of 'Sugar' Ray Leonard interest, to include four pairs of 

signed shorts, together with two signed gloves. 

 
Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£40-£60  

 

273.  Boxing Memorabilia; Of Tyson Fury interest, to include a signed pair of shorts, 

two signed photographs, two pairs of gloves and a single signed glove. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£70-£100  



 

274.  Boxing Memorabilia; To include 'Terrible' Tim Witherspoon signed pair of 
gloves, a Joe Calzaghe signed framed photograph, 33x24cm, and a David 

Hayes signed photograph 33x24cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£30-£50  

 

275.  Boxing/Sporting Memorabilia; To include ringside boxing cards, heavyweight 

hologram cards, sporting profile cards, three 1950/60s news annuals, a 

Matchroom magazine signed by boxer Michael Watson, three boxing 
programmes, and a 2008 Sports Personality Of The Year programme, having 

many celebrity attendees signatures within. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 
charity organiser.  

£30-£50  

 

276.  Boxing Memorabilia; Of Muhammad Ali interest, a signed montage including 
both Muhammad Ali and Cassius M. Clay SR signatures, framed and glazed, 

58x47cm. 
 

Provenance; From the collection of Gary Youngman, after dinner speaker and 

charity organiser.  

£70-£100  

 

277.  A collection of boxing related memorabilia, to include hardback and paperback 

books, three promotional T-Shirts promoting Hopkins Vs Calzaghe, the official 

treasures of Muhammad Ali boxed memorabilia set, a signed team photograph 
Everton 2005, a signed Tim Witherspoon photograph, a signed Mike Tyson 

boxing glove with signed photographs, and other related sporting items in one 
box.  

£30-£50  

 

278.  74 boxing-related books, hardbacks and paperbacks, to include, Harry Mullan, 

The Illustrated History of Boxing, Arlene Schulman, The Prizefighters, George 
Foreman, By George, amongst other titles. (74)  

£40-£60  

 

279.  150 copies of The Ring, with editions ranging from the 1950s to the 1980s. 
(150) 

 
The Ring; A sporting magazine focusing on boxing and wrestling news, founded 

in 1922.  

£30-£50  

 

285.  A collection of Masonic Regalia, to include the Knights Templar silver Irish Past 

Preceptors Masonic and enamel jewel, sashes, North and East Yorkshire 

patches and more.  

£30-£40  

 

286.  Pair of sterling silver masonic jewels, including Pimlico and the Hall Cross Lodge 

No. 5744, 81g.  

£30-£50  



 

287.  Three sterling silver masonic jewels, including St. Georges Lodge 1858, Lorne 
Chapter and another example, 72g.  

£30-£50  

 

288.  Three sterling silver masonic jewels, including Lodge Of Harmony No. 272, 

Steward and another example, 106g.  

£40-£60  

 

289.  Three sterling silver masonic jewels, including West Cornwall, Lodge Of 

Economy and another example, 79g.  

£30-£50  

 

290.  Three sterling silver masonic jewels, including Founder Mona Lodge, W.M 19-
1971 and Chapter Of Assiduity No. 4844, 89g.  

£40-£60  

 

291.  Four Sterling Silver masonic R.A.O.B jewels to include, Western Germany, 

Lodge and two 1788-1938 R.M.I.G, 108g.  

£40-£60  

 

292.  A collection of thirteen commerative medallions and awards, to include the 

Tower Mint, the Royal Mint Queens Award Of Export, No 785 and 
Metropolitan/Constabulary, cased.  

£20-£30  

 

293.  A Bronze Royal Humane Society life saving medal, presented to Henry Myerson 
Bandsman 58th Regiment 16th January 1876, boxed.  

£50-£80  

 

294.  St. John mounted trio of medals, to include the Long Service and Serving 

Brother, unnamed.  

£30-£50  



 

295.  St. John Group of four medals, to include three Long Service and the Serving 
Officer Breast Badge, awarded to L.A. Wheatley, 40304. A/OFF. E. E. Walker. 

Yorks. S. J.A.B. 1948 and 12588. A/OFFR. W. H. King. Div. No 3DIS. S. J.A.B 
1934, one boxed.  

£50-£80  

 

296.  Queen Alexandra's Royal Army Nursing Corps silver medal, featuring the kings 

crown, 23g, boxed.  

£50-£80  

 

297.  A WWII German Third Reich M43 style cap, embroidered with the eagle with 

swastika. 
This is a very specialised market, bidders to be sure of the authenticity of this 

piece when buying.  

£30-£40  

 

298.  WWII German Third Reich M43 Police style cap, embroidered with the eagle 
and swastika. 

This is a very specialised market, bidders to be sure of the authenticity of this 
piece when buying.  

£30-£40  

 

299.  WWII German Third Reich Officers style green visor cap, embroidered with the 

eagle. 

This is a very specialised market, bidders to be sure of the authenticity of this 
piece when buying.  

£30-£40  

 

300.  WWII German Third Reich style visor cap. This is a very specialised market, 

bidders to be sure of the authenticity of this piece when buying.  

£30-£40  

 

301.  WWII German Third Reich M41 Tropical style cap, embroidered with the eagle 
with swastika. This is a very specialised market, bidders to be sure of the 

authenticity of this piece when buying.  

£30-£40  

 

302.  WWII German Third Reich M41 Tropical style cap. This is a very specialised 

market, bidders to be sure of the authenticity of this piece when buying.  

£30-£40  



 

303.  A WWI Pickelhaube cover, Landsturm regiment number three and another 
marked 170. This is a very specialised market, bidders to be sure of the 

authenticity of this piece when buying.  

£30-£40  

 

304.  WWII German Luftwaffe M38 Paratrooper style helmet. 

This is a very specialised market, bidders to be sure of the authenticity of this 

piece when buying.  

£100-£150  

 

305.  A WWII German Fireman's helmet, with original leather lining and straps, 

stamped 2437, 03. This is a very specialised market, bidders to be sure of the 
authenticity of this piece when buying.  

£50-£100  

 

306.  A Belgium steel helmet, painted in the style of a WWII British helmet, with 
leather interior.  

£30-£50  

 

307.  WWII Era R.A.F British military C-type flying leather helmet, stamped Broad 

Arrow and 79.  

£50-£80  

 

308.  WWII collection of webbing, to include belts, rifle holsters, small bags and 

more, many are numbered and stamped broad arrow.  

£40-£60  

 

309.  A collection of WWII and later war related manuals, ration books, clothing 
books, to include a National Registration Identity card, signed by Frederick. 

Alan. Weatherdon., October 2nd 1939.  

£30-£40  

 

310.  WWII Shutzpolizei Des Reiches Police 'Schupo' style Great coat, 124 x 52cm 

chest.  

£50-£80  



 

311.  A collection of 59 Military Home Front badges, to include S.A.S, Eighth Army 
Veterans, H.M.S Raleigh and more.  

£40-£60  

 

312.  12x Military cap badges, to include the Women's Land Army, Queen's 

Lancashire Regiment, East Yorkshire and more.  

£30-£40  

 

313.  12x Military cap badges, to include the ATS, DLI, Lincolnshire and more.  £30-£40  

 

314.  12x Military cap badges, to include the R.A.F Officers, The Rangers, East Surrey 
and more.  

£30-£40  

 

315.  A collection eighteen whistles to include, Acme City, Metropolitan, P.O Hudson 

and more.  

£30-£50  

 

316.  A British Royal Artillery flag, double sided, regiment Coast 422. 

When the TA was reconstituted in 1947, the 512th and 513th Coast Rgts 
reformed at Hull as 422 (East Riding) Coast Regiment and 423 (East Riding) 

Coast Regimen422 Squadron. 
When coastal artillery was abolished in the TA on 31 December 1956, 422 was 

transferred to the Royal Engineers as 422 (East Riding Coast) Field Park 

Squadron at Hull.  

£30-£50  

 

317.  An early 20th century, possibly WWI period Royal Standard flag, 74 x 55cm.  £30-£50  

 

318.  Early 20th century, possibly C.1910 Red Ensign Canadian flag, 73 x 46cm.  £30-£50  



 

319.  Early 20th century trio of flags, including a large Union Jack, 171 x 84cm, 
together with a large Australian Ensign flag, 118 x 86cm and a small Union 

Jack, 68 x 41cm.  

£40-£60  

 

320.  A pair of early 20th century flags, including the 'God Save the King', 83 x 70cm 

together with a small union Jack, 64.5 x 50cm.  

£30-£50  

 

321.  Early 20th century bunting flags, combined length of 10m of various flags to 

include The British Empire, Australia Ensign, New Zealand.  

£40-£60  

 

322.  A late 19th Century Martini-Henry 1876 style "Lunger" bayonet, stamped with 
multiple proof markings to the scabbard and blade including WI Broad Arrow, 

54cm, together with a Isandlwana print, 96 x 65cm. 
This product is not for sale to people under the age of 18. By bidding on this 

item you are declaring that you are 18 years of age or over. Please be aware 

that we are unable to send weapons or bladed products by postal courier to a 
UK residential address (Offensive Weapons Act 2019)  

£80-£100  

 

323.  Various collection of weapon accessories to include eighteen .303 cartridges, 

Lee Enfield cleaning kit and a Bren gun magazine.  

£30-£40  

 

324.  A 2016 deactivated short magazine 1942 Lee Enfield (SMLE) No. 4 Mk I .303 

bolt-action rifle with adjustable sights, storage compartment to the butt plate, 
sling mounts and 25 inch barrel, overall length 112cm, serial number 44L6242, 

with deactivation certificate dated 30/06/2016. 
IMPORTANT NOTE THE GUN IS DEACTIVATED BUT TO PRE-2018 STANDARD 

ONLY AND IS ACCOMPANIED BY A PRE-2018 PROOF HOUSE DEACTIVATION 

CERTIFICATE. IT CAN ONLY BE PURCHASED BY A REGISTERED FIREARMS 
DEALER.  

£200-£300  

 

325.  A 2017 deactivated short magazine 1943 Lithgow Lee Enfield MK III (SMLE) 

.303 bolt-action rifle with adjustable sights, storage compartment to the butt 

plate, sling mounts and 630mm barrel, overall length 113cm, serial number 
D46442, the bolt numbered D46442, with deactivation certificate dated 

20/06/2017. 
IMPORTANT NOTE THE GUN IS DEACTIVATED BUT TO PRE-2018 STANDARD 

ONLY AND IS ACCOMPANIED BY A PRE-2018 PROOF HOUSE DEACTIVATION 
CERTIFICATE. IT CAN ONLY BE PURCHASED BY A REGISTERED FIREARMS 

DEALER.  

£300-£400  

 

326.  Early 20th century, George V Royal Artillery Officers sword, the Henry Wilkinson 

blade etched with decoration, patented 50617, London made, blade 89cm, 
metal scabbard.  

£100-£150  



 

327.  A Scottish silver mounted basket weave hardwood sgian-dubh, by Robert 
Allison, glass finial, 20cm overall, another by the same, with horn handle, 

lacking base to scabbard, a modern Melville Clan metal mounted example and a 
fourth modern example (4). 

This bladed product is not for sale to people under the age of 18. By bidding on 

this item you are declaring that you are 18 years of age or over. Please be 
aware that we are unable to send edged weapons or bladed products by postal 

courier to a UK residential address (Offensive Weapons Act 2019)  

£60-£80  

 

328.  A Winchester Limited Edition set of three knives, cased, 10cm.  £30-£50  

 

329.  Nine various military pen knives to include a 1952-1953 Oil The Joints, US (9).  £40-£60  

 

330.  Post WWII Belgian FN/FAL bayonet, complete with metal scabbard, patented 

33462, blade 9.1cm.  

£40-£60  

 

331.  WWI US 1913 pattern bayonet, by Remington, complete with scabbard and 

etched with the Broad arrow, blade marked on either side '9,17' and with US 
proof markings.  

£50-£70  

 

332.  A 1860 model of the Cavalry Sabre, marked S.A.D on the hilt, with original 
scabbard.  

£30-£40  

 

333.  A late 19th Century 1885-1886 Portuguese Steyr model rifle, engraved 'M. 1885 

STEYR 1886 OE.W.G' on one side, the other side marked with the Portuguese 

crowned monogram of King D. Luis, complete with its original buttstock, curved 
lever handle and body, serial number stamped all over '3233', 77.5cm barrel. 

This rare rifle was only of one of 40,000 ordered by the Portuguese war 
ministry during the 8th October 1885, though only 8000 were thought to have 

been completed, resulting in its rejection onwards on the 8th of May 1886.  

£500-£800  

 

334.  A .77 calibre model 23 rifle together with three swords including two Indian 

with scabbards, 77cm and a fencing sword by Leon Paul, stamped 5.  

£50-£80  



 

335.  Afghan flintlock Jezail rifle, engraved the East Company symbol, dated 1815, 
the barrel 50cm.  

£50-£80  

 

336.  WWII Japanese silver 8th class Order Of The Rising Sun medal, boxed, 17g.  £30-£50  

 

337.  Pair of Japanese Tsubas, featuring a Kakunomaru style with a floral and bird 

design, together with an another example with similar etchings, no markings 
and possibly Edo period.  

£50-£80  

 

338.  WWII period Japanese katana, brass and copper mounts with floral decoration 
to the Tsuba, the Tsuka wrapped in a leather braid, covered over a shagreen 

base, metal scabbard, blade 59cm.  

£400-£600  

 

339.  WWII Imperial Japanese katana, the 71cm blade etched with the name of 

Yasuji Okamura, dated 1940 with markings of the Emperor, gilt Tsuba, 

lacquered scabbard, leather wrapped handle. 
Yasuji Okamura, (1884-1966) was a general of the Imperial Japanese Army and 

Commander-in-Chief of the China Expeditionary Army from November 1944 to 
the end of the Second World War.  

£300-£500  

 

340.  WWI framed memorial print, presented to 138796 PTE. William Johnson. 18th 

Machine Gun battalion, killed in action 20/09/1918, together with more in depth 
history paperwork.  

£30-£40  

 

341.  WWI framed memorial print, presented to Deck Hand Royal Navy Reserve. 
415/SD James Henry Preston. H.M. Trawler Vitality.  

Perished in action during October 20th 1917, aged 27, together with further 
background information.  

£30-£40  

 

342.  WWI framed memorial print, presented to 37496 GNR. Sidney Earnest Huggett. 

48th Royal Garrison Artillery. 

Perished 26th of August 1914, at the age of 19, together more in depth history 
paperwork.  

£30-£40  



 

343.  A Framed 24th, 2nd Warwickshire regiment print, in "the Memoriam Of The 
Heroes Who Fell At Isandlwana", signed in the bottom right by Adrien Greaves 

742/1000, another indistinctive name, 67 x 53cm together with another print of 
an officer, 67 x 58cm.  

£30-£40  

 

344.  WWI framed memorial print, presented to PTE. George Charles Clark. 17th 

battalion, Sherwood Foresters. Notts. & Derby regiment, together with further 

background paper work.  

£30-£40  

 

345.  A WWI German miniature iron cross stickpin, four WWII German stickpins, a 

AAFVR button hole, numbered 17722, a 1914-15 miniature star and a HMS 
Foudroyant stickpin made from the ships copper (8)  

£30-£40  

 

346.  A 20th century Brass 12 Bore Shotgun cartridge recapper tool, by Midland 
Gun.Co Birmingham England.  

£30-£40  

 

347.  WWII collection of post cards, 1941 newspaper, National Registration Identity 

Card belonging to 'Edward N Steer', 1952 British Railways Reserved ticket to 

the King's Cross and two 1941 German Field post postcards, Wehrmacht 
stamped.  

£30-£50  

 

348.  WWII German pair of Kriegsmarine DF 7x50 binoculars, by Carl Zeiss Jena, 

Patented on both sides '2148130', 'N:41756' as well as the eagle with swastika 
over 'M/1', complete with the lens cover.  

£200-£300  

 

349.  A Junghans Kriegsmarine torpedo timer stopwatch, white enamel dial with 
luminous dots, the cal 68 movement numbered 82303, the nickel case 

engraved with eagle over M, numbered 1116, 51mm. 
Not working, balance broken, dial with crack at 55 and missing section at 50 

and 18, no glass.  

£100-£150  

 

350.  WWII British Telescope, Scout Regiments MK.2.S by K.E.C, serial number 

21422, stamped O.S.126 G.A and broad arrow.  

£30-£40  



 

351.  A collection of trench art, to include pocket and table cigarette lighters as well 
as decorative ashtrays featuring the 'Menin Gate Memorial' and others.  

£30-£50  

 

352.  WWI pair of telescopes, by W. Ottway & Co LTD Ealing Of London, stamped No 

159 Np 43 broad arrow and Scout Regiment MKII S, by B. C. LTD & Co, 

numbered 25189 O.S.126.G.A and broad arrow.  

£30-£50  

 

353.  A collection of WWI-WWII binoculars, including a pair of 1943 US Navy. BU 

Ships Mark I, by Bausch & Lomb, numbered 114813, together with a cased 
8X30 pair by Bausch & Lomb, Star marked, with two other pairs.  

£40-£60  

 

354.  WWII collection of four pairs of binoculars, to include a pair of Ross London, No 
80954, pair of 1943 Taylor Hobson MK. III, No. 288798, together with two 

other pairs, all cased and stamped with the broad arrow.  

£40-£60  

 

355.  The City of London coat of arms, a silver, red and clear paste, and enamel 

brooch, by Toye Kenning & Spencer London 2000, 42 x 38mm.  

£50-£80  

 

356.  WWII five sterling silver A.R.P badges for men and women, 46g.  £30-£40  

 

357.  WWII six sterling silver A.R.P badges for men and women, 57g.  £30-£40  

 

358.  Seven sterling silver military Sweetheart badges, including R.A.F, Navy and 

more, 35g.  

£30-£50  



 

359.  Seven sterling silver military Sweetheart badges, including R.A.F, Rifle Brigade 
and more, 35g.  

£30-£50  

 

360.  Eight sterling silver military Sweetheart badges, including R.A.F, Gibraltar, Royal 

Navy and more, 43g.  

£30-£50  

 

361.  Eight sterling silver military Sweetheart badges, including R.A.F, Military Police, 

Royal Engineers and more, 33g.  

£30-£50  

 

362.  Eight sterling silver military Sweetheart badges, including Polish, Royal Navy, 
Royal Corps and more, 35g.  

£30-£50  

 

363.  WWII collection of 48 mixed plastic Military Economy badges, to include Royal 

Engineers, West Riding, Buckinghamshire Battalion and more.  

£30-£50  

 

364.  WWII 1941 MKIII military compass, patented E.A.C No. B125386, boxed.  £30-£50  

 

365.  WWII 1939 E. Barker & Son Of London's military MKIX compass, patented 
B9351.  

£30-£50  

 

366.  WWII two DDAC German maps, including the 1940 map of Europe and 1941 

dated 'Strassenkarte Von Deutschland'.  

£30-£50  



 

367.  20th Century leather gaiter, made by Pentagon, marked inside 16990.  £30-£40  

 

368.  WWI Period pair of telescopes, including the Army Signalling Type Two Power, 

patented No. 8736 and the 1917 Mark II Tele Sighting by H. Hughes & Son, 

broad arrow stamped.  

£40-£60  

 

369.  WWII German Stationery group, A collection of seven empty letterhead 

stationary letters, Translated to 'Chancellery Of The Führer Of The NSDAP' and 
'Adolf Hitler', together with two pictures of Adolf Hitler, bearing the inscription 

on the bottom left 'To Sgt Yates, Adolf'.  

£200-£300  

 

370.  A 20th century John Bull military pressure gauge, by the British Indicators LTD, 
Stamped with the broad arrow N.O.D, I.N.O 51667/1., H.023. L. 017. and 1-52, 

11cm tall.  

£30-£50  

 

371.  WWI, a German pair of C.P. Goerz of Berlin, field binoculars, later inscribed UK, 

symbol, 19.6.17.  

£30-£40  

 

372.  A composite advertising wall plaque 'Stanford's End', 81cm long.  £30-£40  

 

373.  A Pre WWI trench art shell, converted into an Officers cap and embroidered 
2nd British Columbia regiment, dated 1908.  

£30-£40  

 

374.  Five military style lights fittings, together with over thirty coloured filters, 

housed in one box. (1 box) 

Provenance: Our vendor states these came from a nuclear bunker.  

£30-£40  



 

375.  Three items crafted from the remnants of H.M.S Rodney and H.M.S Nelson, to 
include, a cigarette or card box, carved from teak taken from H.M.S Nelson, a 

silver plate tankard, and a silver plate ashtray, with metal taken from the H.M.S 
Rodney, retailed by Mappin and Webb, together with a H.M.S Rodney pin 

badge. (4) 

 
Provenance: Vendor's Grandfather worked as a Manager at T.W. Ward, 

Sheffield, the company that scrapped both ships.  

£30-£50  

 

376.  An ERII campaign medal clasped Malaya, awarded to 22735460 PTE. B. 

O'Gram. East Yorkshire Regiment.  

£30-£50  

 

377.  ERII Officers Territorial Decoration, dated 1983, boxed.  £40-£60  

 

378.  George VI G.S.M 1945-1948 Palestine medal, presented to 19178821 SPR. L. 

Woodcraft. RE.  

£40-£60  

 

379.  ERII C.S.M clasped South Arabia, presented to 23969609. GDSM. A. Brown. 

Irish Guards.  

£50-£80  

 

380.  ERII G.S.M Cyprus medal, presented to 23408179 PTE. R. B. Sale. OXF & 
Bucks.  

£30-£50  

 

381.  ERII Campaign Service Northern Ireland medal, presented to 23735605 CPL. B. 

Ogilvie. Royal. Signals, boxed.  

£40-£60  

 

382.  ERII Campaign Service Malaya medal, presented to 23100789 Fus. H. Gilmour. 

R.S.F, boxed.  

£30-£50  



 

383.  ERII General Service Arabian Peninsula medal, presented 23534410 CPL. D. J. 
Blake. R.A.P.C, boxed.  

£30-£50  

 

384.  ERII N.G.S Near East medal, presented to L/SFX. 909011. J. F. Tomlinson. E.M. 

(A). 1. R.N, boxed.  

£50-£80  

 

385.  ERII 1952-2012 Queens Diamond Jubilee medal, boxed.  £30-£50  

 

386.  ERII mounted Pair of United Nations Korea war medals including the 1950-1953 
Korean, presented to 22382962 PTE. B. Parker. R.A.O.C, also containing the 

original Award and postage letter.  

£80-£120  

 

387.  ERII mounted pair of medals, including the Imperial Service and a copy of the 

1977 Silver Jubilee, Awarded to Thomas Dunbar.  

£20-£30  

 

388.  ERII mounted pair of medals, including the Queens Golden jubilee and the 

Volunteer Reserve Service, awarded to W0828327. LBDR. C. A. Robertson-
Bernard. R.A.  

£40-£60  

 

389.  ERII group of medals, to include a mounted pair of the Northern Ireland and 
Gulf War medals, clasped '16th Jan to 28th Feb 1991', together with a pair of 

The 1991 Liberation Of Kuwait, awarded to 24692032 PTE. A. D. 
Macgillivary/Macgillivray. Q. O. Highlanders.  

£200-£300  

 

390.  WWII German 2nd class Iron Cross.  £50-£80  



 

391.  WWII Naval casualty medal group, including the 1939-45 Star, Atlantic, Africa 
and War, presented to Claude Henry Pearce, together with his postcard sent in 

1940.  

£40-£60  

 

392.  WWII Medals to include, the 1939-1945 Star, Africa Star with the 8th Army 

Clasp, Defence and War, presented to R. Morrison, boxed.  

£30-£50  

 

393.  WWII medals to include, the 1939-1945 Star, Africa, Defence and War, boxed.  £30-£40  

 

394.  WWII medals to include, the 1939-1945 Star, Africa, Italy, Defence and War, 
together with The Loyal Service badge, boxed.  

£30-£50  

 

395.  WWII Five boxed War and Defence medals, including women officers such as 

Mrs. M. Ridley and Miss L. I. Penson.  

£40-£60  

 

396.  WWII mounted territorial medal group, including the 1939-45 Star, Italy, 

Defence, War and the George VI Territorial, presented to L.T S.N. Walkiden. 
R.A.  

£80-£120  

 

397.  WWII mounted Territorial group of medals, to include the 1939-1945 Star, 
France And Germany, Defence, War and the George VI Territorial, presented to 

2083562 PTE. W. J. Gravestock. Leicester Regiment.  

£80-£120  

 

398.  WWI Five German medals to include the 1914-1918 Honour Cross, stamped 

AD. B. L., Merit Cross with swords, War Merit, War Merit Cross and the 1938 

Luftshutz German Air Raid Defence.  

£40-£60  



 

399.  WWII medals to include, three 1939-1945 Stars, Atlantic, Italy, France And 
Germany, three War and the Defence medal.  

£30-£40  

 

400.  WWII medals to include, five 1939-1945 Stars, three War and two Defence.  £30-£40  

 

401.  A WWI brass Queen Mary 1914 Christmas tin, 13 

x 8.5cm.  

£20-£30  

 

402.  A WWI brass Queen Mary 1914 Christmas tin, 13 
x 8.5cm.  

£20-£30  

 

403.  A WWI brass Queen Mary 1914 Christmas tin, 13 

x 8.5cm.  

£20-£30  

 

404.  WWI 1914 Household Division Queen Alexandra Christmas tin, featuring its 

original cigarette contents.  

£200-£300  

 

405.  WWI Death plaque in a designated card holder, awarded to John Gregory.  £40-£60  

 

406.  WWI Death plaque in a designated card holder, awarded to Dennis Victor 

Perrett.  

£40-£60  



 

407.  WWI Death plaque in the designated card holder together with a pair of the 
War and Victory medals, awarded to 35685 PTE. Charles. James. Cook. Essex 

Regiment and with the original Record Office documentation and box.  

£80-£120  

 

408.  WWI Death plaque, presented in a card holder to 24242 Private William Sidwell. 

11th Lanc. Fusiliers. C. CO. 9 PLT. 

Together with his George V memorial letter and a letter from Enquiry 
department sent to his wife on April 1919 for his disappearance on the 

battlefield as witnessed by Sergt. Tomlinson.  

£30-£50  

 

409.  A 1914-1918 French Croixe De Guerre medal together with a replica Pour le 

Mérite.  

£20-£30  

 

410.  WWI 1914-1919 Territorial Force War medal, presented to 95437 GNR. J. 
Dryhurst. R.A.  

£80-£100  

 

411.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 53345 PTE. h. Whitehead. 

Manchester Regiment.  

£30-£40  

 

412.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to R-21119 PTE. B. C. Poole. K. 

R. RIF. C.  

£30-£40  

 

413.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 1606 PTE. C. E. Bodenham. 
Shrops. Yeo.  

£30-£40  

 

414.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 5495 PTE. A. E. Finch. Durh. 

L. I.  

£30-£40  



 

415.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to M-286221 PTE. G. W. Allen. 
A.S.C.  

£30-£40  

 

416.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to S-255354 CPL. J. O. Fairhurst. 

A.S.C.  

£30-£40  

 

417.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 214680 GNR. W. Carrington. 

R.A.  

£30-£40  

 

418.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 104138 PTE. H. J. Hall M. G. 
C, in original box.  

£30-£50  

 

419.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 174093 PTE. J. Twigg. C.M.G. 

BDE.  

£30-£40  

 

420.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to M2-222515 PTE. W. S. White. 

A.S.C.  

£30-£40  

 

421.  WWI pair of War and Victory medals, awarded to 122616 GNR. N. A. Skelsey. 
R.A, in original postage packet and box.  

£30-£50  

 

422.  WWI Trio of War medals, awarded to 11735 PTE. R. W. Heathgote. Ches. R, 

B.Z.564 W. H. Thomas. L. S. R.N.V.R and J-91 A. CPL. S. Brand. Royal Fusiliers.  

£30-£50  



 

423.  WWI Trio of Victory medals, awarded to 235531 PTE. W. Carpenter. R. W. 
Fusiliers, 34843 PTE. L. Ashworth. K.S.L.I and G-23844 PTE. J. Glenham. R. 

Suss. R.  

£30-£50  

 

424.  WWI Trio of War medals, awarded to 57390 PTE. P. Allan. Liverpool. R, 4267 

PTE. S. G. Booth. 12th London Regiment and S-14402 PTE. H. Davey. RIF. 

BRIG.  

£30-£50  

 

425.  WWI Trio of War medals, awarded to 2160 PTE. S. Smalley. Leic. Yeo, 157066 

CPL. R. B. Jenkings. R.E and 52142 PTE. A. Gore. M.G.C.  

£30-£50  

 

426.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1915 Star, awarded to 3-8679 PTE. J. 
McDonald. Northumberland Fusiliers.  

£30-£50  

 

427.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1915 Star, awarded to 2252 T.S. S. 

Lawrie. TR. R.N.R.  

£30-£50  

 

428.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1915 Star, awarded to 65051 PTE. H. R. 

Pannell. The Queen's Regiment.  

£30-£50  

 

429.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1919 Territorial Force War medal, 
awarded to 358/318976 PTE-GNR. F. T. Wickham. Labour Corps-R.A.  

£100-£150  

 

430.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1915 Star, awarded to 3683 PTE. G. 

Dowling. 22nd London Regiment.  

£30-£50  



 

431.  WWI trio of War, Victory and the 1914-1915 Star, awarded to 308986 W. R. 
Brown. STO. 1. R.N.  

£30-£50  

 

432.  WWI mounted Officers trio of War, Victory and the 1914 Mons Star, awarded to 

2nd Lieutenant G. W. Wadsworth. R.E.  

£100-£150  

 

433.  WWI Four medals, to include three R.M.S Lusitania and the 1914-1915 Star, 

presented to 75046 PNR. S. Cook. R.E.  

£30-£50  

 

434.  WWI Four Victory medals, awarded to 4538 PTE. T. G. chambers. Liverpool 
Regiment, 8678 PTE. D. W. A. Hick. A. Cyclist Corps, 2392 PTE. G. H. 

Wilkinson. S. Notts. HRS and 123742 GNR. W. Hodgson. R.A.  

£40-£60  

 

435.  WWI Four medals to include the 1914-1915 Star and three Victory, Star 

Awarded to 2468 PTE. R. Clements. Som. L.T, Victories awarded to 122138 

SPR. W. Kew. R.E, 39619 PTE. W. Brooks. Northampton Regiment and R-1795 
PTE. W. Nowen. K.R.R.C.  

£40-£60  

 

436.  WWI trio of War, Victory, 1914-1915 Star and the George VI Imperial Service 

medal, awarded to 55840 PTE. William. Henry. Everitt. R.A.M.C.  

£50-£80  

 

437.  WWI mounted trio of War, Victory, 1914-1915 Star and the Naval Long Service 
medal, awarded to 276200 Earnest. Westcott. STO. 1. R.N-H.M.S Blenheim.  

£80-£120  

 

438.  WWI mounted group of medals to include the 1914-1915 Star, War, Victory and 

Territorial Force, presented to 99/532028 SPR. H. F. Dean. R.E.  

£50-£80  



 

439.  WWI-WWII medal group to include, Trio of the 1914-1915 Star, War, Victory, 
Edward VII Territorial Force, 1939-1945 Star, France And Germany, War and 

dog tag, presented to 6830-5741. PTE. J. Davis. 5th/Royal. Scottish Fusiliers 
and with his original box for his WWII medals.  

£150-£200  

 

440.  WWI-WWII Collection of Twenty four mixed medals and cap badges, to include 

the WWI-WWII Iron crosses, 2nd class, Third Reich Wound badge, Merit 

Crosses, A Hamburg 27. Markmann Regimental tag to Eduard Burkhadt and 
more.  

£80-£120  

 

441.  WWI-WWII collection of twenty two medals, including a WWI Victory medal 

presented to 22025 PTE. W. Bentley. 14-HRS and twenty one copies of various 
medals.  

£30-£50  

 

442.  Trio of unmarked Sterling silver Army Temperance medals, to include Fidelity, 
Excelsior and Watch & Be Sober, 85g.  

£30-£50  

 

443.  WWI trio of silver War badges, numbered 60498, 469308 and 228203, 28g.  £40-£60  

 

444.  WWI trio of the War, Victory and George VI Imperial Service medals, presented 

to 568189. SPR. Francis. Drake. R.E.  

£30-£50  

 

445.  A collection WWI-ERII memorabilia, to include the trio of the 1914-1915 Star, 
War, Victory, awarded to 10-430 Sjt W.E. Harrison, East Yorkshire Regiment, 

ERII T. & A.V.R Efficiency decoration, dated 1969 with miniature, three R.A.O.C 
uniforms, various cap badges, patches and a belt, to include the British Major 

tunic for the Royal Army Ordnance Corps with matching trousers, 50 x 80cm, 

Sgt R.A.O.C green dress tunic with matching trousers, 47 x 81cm and the post 
WWII battledress blouse with matching trousers, dated 1955 and stamped with 

the broad arrow.  

£100-£150  

 

446.  A Victorian to WWI naval medal group, including the 1900 Victorian China War 

medal, George V Royal Fleet Reserve Long Service medal, WWI trio of the 
1914-1915 Star, War and Victory, presented to 197122. (Dev. A. 6430) E. 

Sleeman. A.B R.N-R.F.R and was part of the 1896 H.M.S ISIS.  

£200-£300  



 

447.  A 1902 Edward VII silver Coronation Medal, 85g, boxed.  £30-£50  

 

448.  A George VI G.S.M clasped S. E. Asia 1945-46, presented to 2383839 SIGMN. 

D. T. Sellwood. R. Signals.  

£40-£60  

 

449.  A George VI Naval long Service medal, presented to J.97900 H. T. Elliot. A.B. 

H.M.S Devonshire  

£30-£50  

 

450.  A George VI G.S.M clasped S. E. Asia 1945-46, presented to 14085908 PTE. R. 
Evans. R. Lincolns, boxed.  

£40-£60  

 

451.  A George VI Officers G.S.M Malaya medal, presented to LT. K. R. Erskine. R. 

Inniskillings.  

£50-£80  

 

452.  A George VI G.S.M Malaya medal, presented to 22807014 TPR. P. J. Harrison. 

13/18 Hussars.  

£40-£60  

 

453.  George VI G.S.M 1945-1948 Palestine medal, presented to 622. British 
Constable. E. J. Goddard. Palestine Police.  

£80-£120  

 

454.  Five medals to include, WWI Victory, two St John's lady bows, George V 

Imperial Service and the Imperial Military Nurse Reserve medal, Victory 

awarded to 154772 G.N.R W. K. Walker. R.A and Imperial Service awarded to 
William John drew.  

£30-£50  

 

  

 


